
 

P R O T O K Ó Ł   NR   14/2015 

 z  XIV  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  29 grudnia 2015   

w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  -  13 radnych. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

 II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 11.00 do godz. 15.15.  

Nieobecni radni:  Artur Dzieciuch, Zofia Mazanka. 

Podczas omawiania punktów 9 -11  porządku obrad obecna była Kierownik OPS 

w Rytwianach Ewa Majsak. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że podczas omawiania punktów  

12 i 13 porządku obrad zapowiedzieli obecność przedstawiciele  firmy Contino 

Gamma oraz mieszkańcy Sichowa Małego.  

 

 

 

 

Pkt 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  powitał  wszystkich  

zebranych, otworzył obrady sesji i przedstawił porządek obrad proponując 

dodanie punktu  „Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2016-2027”, po punkcie dotyczącym uchwalenia budżetu  na 

2016 r. 

Propozycja wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad została  

przyjęta jednogłośnie 13 głosami w obecności 13 radnych. 

Porządek obrad wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie 13 głosami. 

Zatwierdzony porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie protokołów z posiedzeń komisji. 

4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany  

na lata 2015-2027. 

6. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. 

7. Uchwalenie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027. 

8. Uchwalenie  budżetu Gminy na 2016 r. 

9. Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały nr IV/15/2014 Rady Gminy Rytwiany w sprawie 

przyjęcie preliminarza wydatków na realizację  Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2015 r. 

10. Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały nr IV/16/29014 Rady Gminy Rytwiany w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Rytwiany na 2015 r. 

11. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany na 2016 r. 

12. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2016 r. 

13. Podjęcie uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia  zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rytwiany. 

14. Podjęcie uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Rytwiany. 

15. Podjęcie uchwały w/s  zmiany uchwały nr XXXVI/189/2009 Rady Gminy Rytwiany  

z dnia 30 września  2009 r. 

16. Interpelacje i wolne wnioski. 

17. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

 

 

Pkt 2 

 

Protokół z sesji nr XIII został zatwierdzony jednogłośnie 13 głosami. 

Radny Michał Rajca  zgłosił uwagę do wypowiedzi kierownika Piotra Błąka na 

ostatniej sesji dotyczącej porównania ilości strat wody w Gminie Rytwiany do 

strat w Nowym Sączu.  Radny jest zdania, że należy  porównywać się z tymi 

jednostkami, które mają lepsze wskaźniki od nas. 

 

 

 

 

Pkt 3 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował  odczytanie protokołów z 

posiedzeń komisji przy podejmowaniu odpowiednich uchwał,  a mianowicie 

protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów przy uchwalaniu budżetu, 

natomiast protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Lokalnego przy uchwale 

dotyczącej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Rytwiany. 



Radni jednogłośnie /13 głosami/  zaakceptowali propozycję przedstawioną przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Jerzego Gwizdowskiego. 

 

 

 

Pkt 4 

 

Wójt Gminy  Grzegorz Forkasiewicz  przedstawił sprawozdanie  o pracy w 

okresie  od ostatniej sesji. 

Wójt poinformował, że w okresie minionego miesiąca: 

- zakończono prace przy projekcie budżetu gminy, 

- zakończono na okres zimy prace przy rozbudowie strażnicy OSP w Święcicy. 

Prowadzone są tylko te prace, które mogą być wykonywane wewnątrz budynku  

w okresie zimy. Prace przebiegają zgodnie  z planem, zakończenie inwestycji – 

30 lipca 2016, 

- opracowane zostały strategie rozwoju lokalnych grup działania /Dorzecze 

Wisły i Świętokrzyski Karp/. 

Wójt poinformował  także o przeprowadzonym rozeznaniu dotyczącym 

adaptacji budynków w Kłodzie lub Szczece na  mieszkania socjalne. Koszt 

remontu budynku w Kłodzie  to około 60tys. złotych z opcją pozostawienia 1-2 

pomieszczeń na działalność dotychczasową prowadzona w budynku. W 

budynku w Szczece można wygospodarować 4 lokale socjalne. Inna droga 

rozwiązania problemu to budowa nowego obiektu. Zaprojektowanie obiektu na 

4-6 lokali socjalnych to koszt  ok. 15 tys. zł, koszt budowy obiektu  około 150 

tys. zł, przy czym  pozyskanie dotacji w wysokości 30% czyniłoby koszt  

budowy takiego obiektu około 100 tys. złotych. Przy rozeznaniu możliwości 

budżetowych można by spróbować zrealizować to zdanie.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował zebranych o złożeniu wniosku przez 

Spółkę  Contino Gamma o sporządzenie zmiany Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego oraz opracowanie Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego w zakresie umożliwiającym 

lokalizację  elektrowni wiatrowych. Komisja Rozwoju Lokalnego pozytywnie 

zaopiniowała wniosek. 

 

W nawiązaniu do programu dostarczania jabłek  dla mieszkańców gminy 

Rytwiany Wójt poinformował, że  wszystkie obowiązki  związane z przyjęciem 

transportu jabłek dla  danej miejscowości   spoczywają na sołtysach wsi. Rolą 

Gminy jest udzielenie wsparcia jeżeli będzie  potrzeba.    

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował zebranych o ustaleniach 

poczynionych w Ministerstwie Rozwoju w sprawie kwalifikacji  kosztów vat  

poniesionych przy budowie kanalizacji. Wójt przypomniał, że po zakończeniu 



zadania podczas rozliczania inwestycji  przez Komisję Europejską  pojawiły się 

wątpliwości co do rozliczenia vat jako kosztu kwalifikowanego. Komisja 

Europejska nie  zaliczyła vat jako kosztu kwalifikowanego. Po ostatnich 

rozmowach w Ministerstwie Rozwoju ustalono, że vat poniesiony przy realizacji 

tej inwestycji będzie  zaliczony jako koszt kwalifikowany. Ministerstwo 

Rozwoju wypłaci   ze swojej rezerwy finansowej lub wystąpi do Ministerstwa 

Finansów o pokrycie  tego kosztu. Problem rozliczeniem vat /w skali kraju/ 

dotyczy naszego zadania realizowanego  wspólnie z Połańcem i Staszowem oraz 

jeszcze 3 innych podmiotów. Na przykład miasto Będzin ma do odzyskania ok. 

40 mln złotych. Gdyby z jakiegoś powodu ustalenia nie zostały zrealizowane 

jest jeszcze możliwość  wykorzystania ścieżki sporu z rządem polskim. 

Zaznaczyć trzeba, że jest to długa i kosztowna droga  do rozwiązania problemu. 

Wójt ocenił na  99% pewność, że vat odzyskamy w wyniku porozumienia z 

Ministerstwem Rozwoju. 

 

- Radny Jan Tałaj zapytał o przyczynę tej sytuacji, czy umowa była 

niedoprecyzowana, czy popełniony został błąd. 

Wójt odpowiedział, że ze strony Gminy nie było żadnego błędu. W złożonym 

wniosku vat był wpisany jako koszt kwalifikowany. Być może wynika z 

niedoprecyzowania  prawa krajowego do przepisów unijnych. 

 

 

 

 

Pkt 5 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015 – 

2027 przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 18 377 904,13 zł, 

dochody majątkowe pozostają bez zmian. Ogółem dochody wynoszą  

18 938 644,09 zł. 

Wydatki bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą  17 902 252,24 zł, a 

wydatki majątkowe  916 845, 89 zł. Wydatki majątkowe zostały zmniejszone o 

kwotę 25 000zł  /na zadanie Przebudowa dróg gminnych w ramach usuwania 

klęsk żywiołowych/ i kwota ta została przesunięta na poczet wydatków 

bieżących. Ogółem wydatki wynoszą 18 819 098,13 złotych. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy  odczytał treść projektu uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XIV/70/2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027  została podjęta  jednogłośnie 

13 głosami, w obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 



 

Pkt 6 

 

Zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmiany 

porządkują budżet w związku z końcem roku kalendarzowego. 

 

Radny Jan Tałaj zapytał – czy zmiany w budżecie muszą być omawiana na 

każdej sesji. Czy nie można tego robić np. raz na pół roku?  

 

Wójt wyjaśnił, że nie da się  wprowadzać zmian w budżecie raz na pół roku, 

budżet jest dynamiczny  i na bieżąco trzeba wprowadzać pojawiające się środki. 

 

Radny Jan Tałaj zaproponował upoważnienie Wójta do wprowadzania takich 

zmian. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że Wójt ma upoważnienie do wprowadzania 

zmian zarządzeniami, ale pewne określone przepisami prawa zmiany musi 

dokonywać Rada Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. Uchwała nr X IV/71/2015  w sprawie zmian w budżecie Gminy na 

2015 r. została podjęta jednogłośnie 13 głosami,  przy obecnych 13 radnych 

podczas głosowania. 

 

 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz w uzupełnieniu informacji o pracy pomiędzy 

sesjami poprosił radnych i sołtysów o rozpropagowanie  wśród mieszkańców 

Gminy  informacji  o naborze wniosków na przydomowe oczyszczalnie  

ścieków. Wnioski przyjmowane będą do 15 stycznia 2016 r. Obecnie  złożono 

około 100 wniosków. Wniosków nie mogą składać mieszkańcy sołectw w 

których  jest kanalizacja. 

Radny Jan Tałaj  zapytał  o całkowity koszt inwestycji i kto w Urzędzie zajmuje 

się tym tematem.  Radny zaproponował zorganizowanie spotkań w Strzegomiu i 

Strzegomku aby przybliżyć  mieszkańcom temat. 

Wójt odpowiedział, że ostateczny  koszt będzie znany po  przeprowadzeniu 

przetargu. Koszt  jednej oczyszczalni to 12-14 tys. zł plus koszt projektu jednej 

oczyszczalni około 300 – 600 złotych. Planuje się budowę około 250 

oczyszczalni. Sprawą budowy oczyszczalni zajmuje się pan Ciepiela Dariusz. 

Co do organizacji spotkań Wójt uważa, że nie ma takiej potrzeby. 

Zainteresowane osoby mogą zgłaszać się z wnioskami do Urzędu Gminy i  

pracownik Urzędu  będzie indywidualnie z każdym rozmawiał. Wójt zaznaczył, 

że  Urząd nie posiada jeszcze wszystkich informacji. Pewne rzeczy wyjaśnią się 

dopiero po zaprojektowaniu. 



 

Pkt 7 

 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Rytwiany na lata 2016-2027  

przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz w uzupełnieniu powiedział, że istotą WPF i 

budżetu Gminy na 2016 jest to, że nie obfituje w inwestycje. Projekt budżetu na 

2016 rok jest bardzo oszczędny. Spłata kredytów jest priorytetem, aby 

zwiększyć  możliwości  realizacji inwestycji przy wsparciu środkami  unijnymi 

w latach następnych. Założenia są takie, że po wdrożeniu oszczędności na 

koniec 2016 roku poziom zadłużenia wyniesie 38%. W budżecie gminy mogą 

pojawić się  przedsięwzięcia takie jak: budowa  przydomowych oczyszczalni 

ścieków, modernizacja oświetlenia ulicznego,  ale będzie to zależne od budżetu. 

 

Radny Krzysztof Janik  - zapytał, czy będzie zagrożeniem dla budżetu gminy 

zapowiadane podwyższenie kwoty wolnej od podatku. 

Wójt  odpowiedział, że nie jeszcze nie wiadomo. Nie ma jeszcze projektu nowej 

uchwały w sprawie ustalenia kwoty wolnej od podatku. Przy opracowaniu 

projektu budżetu bazujemy na wskaźnikach Ministerstwa Finansów. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania uchwała nr  XIV/72/2015  w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016 – 2027  została 

podjęta jednogłośnie  13 głosami w obecności 13 radnych  podczas głosowania. 

 

 

 

 

Pkt 8 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki odczytał 

protokół z posiedzenia komisji odbytego  23 grudnia 2016 r. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy na 2016 r. Przewodniczący 

Komisji poinformował o  pozytywnej opinii  na temat projektu  budżetu Gminy 

Regionalnej Izby  Obrachunkowej w Kielcach. Następnie Skarbnik Gminy 

Mirosława Szewczyk przedstawiała  projekt budżetu Gminy Rytwiany na 2016 

rok. Projekt zakłada:   

1/ dochody budżetu w wysokości 18 980 843,14 zł z tego: dochody bieżące 

17 771 885,96zł, dochody majątkowe 1 208 957,18zł, 

2/  wydatki w wysokości 17 281 132,00zł z tego: wydatki bieżące 16 663 632 zł, 

wydatki majątkowe 617 500zł. 

- Nadwyżkę budżetu w wysokości  1 699 711,14zł przeznacza się na spłatę  

pożyczek i kredytów. 

-  Utworzenie rezerw: ogólnej w kwocie 50 000zł i celowej w kwocie 39 000 zł. 



- Upoważnienie Wójta  do zaciągania limitowanych kredytów w celu 

sfinansowania przejściowego deficytu; upoważnienie Wójta do  dokonywania 

ściśle określonych zmian i przeniesień w planie  wydatków.  

Skarbnik Gminy objaśniła poszczególne załączniki do budżetu określające 

limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia i inwestycje  jednoroczne; 

dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej, porozumień z innymi jednostkami; dotacje podmiotowe i celowe. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  podkreślił, że jest to budżet oszczędnościowy. 

 

- Radna Beata Gołyska  zaproponowała oszczędność w ogrzewaniu budynku 

Urzędu Gminy. Uważa, że w pomieszczeniach Urzędu jest gorąco. 

Wójt – odpowiedział, że weźmie to pod uwagę. 

- Radny Krzysztof Drzazga –  zasugerował wyłączanie lamp oświetlenia 

ulicznego w nocy. 

Wójt odpowiedział, że w ubiegłych latach były wyłączane lampy w nocy. 

Można  zastanowić się nad takim rozwiązaniem na posiedzeniu komisji lub 

sesji. Z praktyki wiadomo, że nie będzie to wielka oszczędność, a  niektórzy 

mieszkańcy będą  przeciwni wyłączaniu  oświetlenia w nocy. 

- Radna  Mieczysława Sikora  uważa, że  na placu zamkowym jest za dużo 

lamp. 

Wójt odpowiedział, że tam są żarówki mniejsze od ulicznych. 

 

- Radny Jan Tałaj ocenił, że realia inwestycyjne w naszej Gminie  pokażą się w 

2020 roku. Oszczędności powinny się zacząć już w ubiegłym roku. Jest bardzo 

duży dług do spłacenia. Do 2019 roku należy podjąć  plan oszczędnościowy. 

Zastanowić się nad zmniejszeniem dopłaty do wody, do usług. Z ubytkami wody 

można sobie poradzić. Należy wprowadzić oszczędności w zakresie gospodarki 

komunalnej. Radny wyraził zdziwienie, że Komisja Budżetu  standardowo 

podeszła do tematu i wyraziła pozytywną opinię. 

 

- Radny Stanisław Głowacki  jest zdziwiony wypowiedzią radnego Jana Tałaja. 

Nie rozumie o jaki program naprawczy chodzi i o jakie ograniczenie dopłaty do 

wody. Przecież dopłata do wody i ścieków jest dla obywatela, nie  będzie 

dopłaty to nasi mieszkańcy będą ponosić większe opłaty.  Dług jest, ale w 

gminie dużo jest zrobione, wszystkie kredyty zaciągnięte zostały na zadania 

inwestycyjne. Regionalna Izba Obrachunkowa  pozytywnie zaopiniowała  

budżet i Wieloletnią Prognozę Finansową.  

 

Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnego Jana Tałaja  powiedział, że naprawy 

wymaga coś co źle funkcjonuje. Kredyty przeznaczone zostały na zadania 

inwestycyjne. Były to działania  podejmowane świadomie i z rozwagą i są miarą 

aktywności w pozyskiwaniu środków unijnych. Gmina Rytwiany jest na 



pierwszym miejscu w powiecie  w zakresie ilości pozyskanych środków 

unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Co do dopłaty do wody i usług 

komunalnych – to jeżeli nie będzie dopłaty to mieszkańcy naszej gminy będą 

więcej płacić za wodę i ścieki. Wójt przypomniał radnemu Janowi Tałajowi 

sceptycyzm co do  wykonania  inwestycji budowy drogi w Strzegomiu w latach 

2002 -2003. Inwestycja jednak  została zrealizowana. 

 

- Radny Jan Tałaj wyjaśnił, że nie chce aby zabierać dopłatę mieszkańcom. 

Uważa, że jest bardzo ważne aby spłacić kredyty i żeby osiągnąć nową zdolność 

kredytową. 

 

- Radny Krzysztof  Janik podziękował za ujęcie w budżecie  zadania budowy 

chodnika w Szczece.  Oceniając projekt budżetu stwierdził, że firma 

zatrudniająca 300 osób ma budżet większy  od budżetu naszej gminy. Proponuje 

przyjąć do świadomości budżet oszczędnościowy i uszanować to co jest. Nie 

możemy porównywać się do bogatszych gmin. 

 

Wójt   wyraził opinię, że nieraz trzeba porównywać się do  bogatszych gmin. Na 

przykład jeśli chodzi o wyniki nauczania, w porównaniu do gminy Połaniec -  

bogatszej,  uczniowie naszych szkół osiągają lepsze wyniki w nauce. 

- Radny Jan Tałaj powiedział, że  będzie głosował za uchwaleniem budżetu, 

dlatego, że został wdrożony jakiś plan naprawczy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski  odczytał treść projektu 

uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr XIV/73/2015 w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Rytwiany na 2016 r. została podjęta  jednogłośnie 13 

głosami, w obecności 13 radnych podczas głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach sesji  od godz. 

13:05 do godz. 13:20. 

 

 

 

 

Pkt 9 

 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie preliminarza wydatków na 

realizację Gminnego programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Rytwiany w 2015 r. przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Rytwianach Ewa Majsak. Preliminarz wydatków na realizację  Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii  należy dostosować do rzeczywistych 

potrzeb środowiska w tym zakresie. 

 



Przewodniczący rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść uchwały i 

zarządził głosowanie. Uchwała nr XIV/74/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

IV/15/2014 rady Gminy Rytwiany z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie  

przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2015 roku została podjęta  

jednogłośnie  12 głosami, w obecności 12 radnych podczas głosowania. 

Radny Wiesław Skład opuścił na chwilę obrady sesji. 

 

 

 

 

Pkt 10 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały  dotyczącej Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany 

na 2015 r. Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2015 rok 

należy dostosować do rzeczywistych potrzeb środowiska w tym zakresie. 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk zgłosiła autopoprawkę: w § 4210 zamiast 

kwoty  8720zł powinno być 8568zł, w § 4610 zamiast kwoty 3080zł powinna 

być kwota 3240zł. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dodał, że środki na realizacje programu pochodzą z  

opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu i mogą być wydatkowane 

tylko na przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy związanej z 

tymi problemami.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy w Gminie Rytwiany problemy 

związane z nadużywaniem alkoholu przybierają na sile.  

Kierownik Ewa Majsak odpowiedziała, że są na tym samym poziomie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść projektu 

uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr XIV/75/2015 w sprawie zmiany 

uchwały nr IV/16/2014 Rady Gminy Rytwiany z dnia 30 grudnia 2014 roku w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2015 rok została podjęta  

jednogłośnie 12 głosami, w obecności 12 radnych podczas głosowania. 

 

Radny Wiesław Skład powrócił na salę obrad. 

 

 

 

 

 



Pkt 11 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak przedstawiła uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyjęcia preliminarza  wydatków na realizację 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany na 2016 

rok. Zgodnie z obowiązującymi przepisami  w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii opracowany został Gminny program Przeciwdziałania narkomanii 

na lata 2012-2016 uwzględniający potrzeby środowiska. Środki finansowe 

przeznaczone na realizację programu w 2016 roku określone zostały w 

preliminarzu wydatków w kwocie określonej w budżecie tj. 24 000złotych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zasugerował aby  podejść 

bardzo poważnie do realizacji programu ponieważ dochodzą wiadomości, że  

problem narkomanii nasila się w naszym środowisku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał  projekt uchwały i zarządził 

głosowanie. Uchwała nr XIV/76/2015 w sprawie przyjęcia preliminarza 

wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii w 

Gminie Rytwiany w 2016 roku została podjęta jednogłośnie  13 głosami w 

obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

 

Pkt 12 

 

Uzasadnienie do uchwały  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany 

na 2016 rok przedstawiła Kierownik OPS Ewa Majsak. 

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi Rada Gminy uchwala corocznie  program opracowany przez 

GKRPA w celu realizacji zadań wynikających z ustawy uwzględniających 

potrzeby  środowiska lokalnego. W 2016 roku program poszerzony został o 

zadania dotyczące zapobieganiu przemocy w rodzinie.  Ośrodek Pomocy 

Społecznej planuje przeprowadzenie szkoleń dla radnych, sołtysów, rad 

sołeckich, pracowników oświaty, służby zdrowia, pomocy społecznej na temat 

zapobiegania przemocy w rodzinie. Wydatki na realizację programu 

przeciwdziałania alkoholizmowi zaplanowane zostały w kwocie 50 000złotych i 

pokryte zostaną z wpływów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 2016 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XIV/77/2015  w sprawie  przyjęcia 



Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Rytwiany na 2016 rok  została podjęta jednogłośnie 13 głosami, w 

obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

 

 

Pkt 13 

 

 

Przewodniczący powitał przedstawicieli Firmy Contino Gamma oraz 

mieszkańców Sichowa Małego. Następnie Przewodnicząca Komisji Rozwoju 

Lokalnego Irena Pogorzelska odczytała protokół z posiedzenia komisji odbytego 

w dniu 23 grudnia 2015 r. poświęconego omówieniu i opinii na temat zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz  

sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego. Komisja większością 

głosów pozytywnie  zaopiniowała zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części Gminy Rytwiany. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  poinformował, że dwa podmioty zainteresowane 

są  budową turbin wiatrowych. Jedna firma  chce  zbudować siłownię wiatrową  

w sołectwie Sichów Duży /na pograniczu Podborka/, a druga firma chce 

zbudować siłownie w Sichowie Małym. Przedsięwzięcia te nie niosą wielkich 

oporów ze strony społeczeństwa. 

 

Radna Irena Pogorzelska  - przypomniała, że brała udział w wycieczce na farmę 

wiatrową, przeprowadzała wywiad z mieszkańcami. Mieszkańcy nie obserwują 

negatywnych skutków pracy wiatraków. 

 

- Radna Marzena Kalek uważa, że  odległość  wiatraka od zabudowań powinna 

wynosić 3 km. Poprosiła, aby każdy z radnych głosował tak jakby wiatrak miał 

stać w jego miejscowości. 

- Radny Jacek Pytko – zapytał o  przepisy obowiązujące w tym zakresie  np.  

w Niemczech oraz o powstanie miejsc pracy w związku z inwestycją. 

Przedstawiciel Contino Gamma  Adam Królikowski odpowiedział, że zależy od 

landu. Zazwyczaj odległość wiatraka od zabudowań ustalana jest w oparciu o 

analizę propagacji hałasu. Odległość powyżej 1 km nie wymaga decyzji 

środowiskowej. 

Co do miejsc pracy przedstawiciel firmy Contino Gamma odpowiedział, że 

czasem powstają miejsca pracy. Musi być ktoś, kto będzie nadzorował pracę 

turbin, być może praca dla przyrodników. 



 

- Radna Marzena Kalek poinformowała, że Departament Zdrowia wyraża 

opinię, że bezpieczna odległość wiatraka od zabudowań to 2-4 km. Dźwięki 

emitowane przez wiatraki mogą wywoływać chorobę wibroakustyczną. 

 

Przedstawiciel Contino Gamma  oświadczył, że Ministerstwo Zdrowia wycofało 

się z takiej oceny. Poziom infradźwięków generowanych przez wiatraki jest 

mniejszy od tych generowanych przy lesie. Są na to badania  pracowników 

naukowych. 

- Radny Jacek Pytko powiedział, że  prowadzimy dyskusję na temat wiatraków, 

a mamy bardzo blisko spalarnię w elektrowni  i nikt nie protestuje. 

 

Mieszkaniec Sichowa podzielił się swoimi spostrzeżeniami z wyjazdów do 

Anglii. Jadąc przez Niemcy widzi bardzo dużo wiatraków i ciągle ich przybywa, 

w Anglii  widział wiatrak w mieście. 

- Radny Jan Tałaj uważa, że jest to sprawa lokalna i mieszkańcy danych 

miejscowości niech decydują. 

 

Mieszkaniec Sichowa  pan  Stanisław  Altenberg uważa, że wiatraki  zaburzają 

architekturę krajobrazu, dominują nad całym otoczeniem. Osobom, 

mieszkającym w pobliżu będzie przeszkadzała obecność wiatraków. Jest także 

kwestia utraty wartości ziemi i budynków. 

 

Przedstawiciel Contino Gamma  odpowiedział, że nie ma tendencji do spadku 

wartości nieruchomości. 

 

Wójt  zwrócił uwagę, że w naszym otoczeniu są kominy, maszty i nie 

przeszkadzają. Apeluje o podjęcie  decyzji.  

 

- Radny Jan Tałaj nie chce paraliżować pracy, jest to indywidualna decyzja. Jego 

zdaniem wiatraki nie przeszkadzają. 

 

- Radny Michał Rajca uważa, że dla Gminy też będą korzyści. 

 

Wójt powiedział, że inwestycja ta będzie oddziaływać na mieszkańców ale i 

finansowo na budżet Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że ścierają się dwie strony: biznesowa 

i samorządowa. Każdy radny będzie głosował suwerennie. 

 

Pan Stanisław Altenberg  postara się zebrać podpisy mieszkańców, którzy są 

przeciwni wiatrakom. 

Radna Mieczysława Sikora zapytała jak dużo ludzi jest przeciw budowie 

elektrowni wiatrowych. 



Pan Altenberg odpowiedział, że 50% do 50%. 

 

Przedstawiciel Contino Gamma  wyjaśnił zebranym, że  zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego to pierwszy mały 

kroczek do przygotowania inwestycji. Przystąpienie do budowy może odbyć się 

dopiero za jakieś 3-4 lata i tyle czasu ma Rada Gminy  na podjęcie ostatecznej 

decyzji. 

 

Radna Irena Pogorzelska zapytała przedstawiciela Contino Gamma jak 

przedstawia się sytuacja budowy farmy wiatrowej w Bogorii. 

Przedstawiciel Contino Gamma odpowiedział,  że  prawie wszystkie dokumenty 

są gotowe. Będzie budowa 10 turbin. Firma jest tam od 2009 roku. 

Przeciwników było mało. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski  odczytał treść projektu 

uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr XIV/78/3015 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Rytwiany została podjęta  9 głosami 

"za", przy 1 głosie „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”, w 

obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

 

Pkt 14 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że  projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części Gminy Rytwiany jest konsekwencją  podjętej przed 

chwilą uchwały w sprawie zmiany studium. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały i zarządził 

głosowanie. Uchwała nr XIV/79/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy 

Rytwiany została podjęta 11 głosami „za”, przy 1 „przeciw”, przy 1 

„wstrzymującym się”, w obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

 

Pkt 15 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do projektu w sprawie  



zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia Gminy Rytwiany do Stowarzyszenia 

Lokalnej Grupa Rybacka i udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania 

Gminy. Zmiana w uchwale dotyczy wyznaczenia nowego pełnomocnika do 

reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu. Osobą wyznaczoną do 

reprezentowania Gminy była pani Bronisława Widanka.  Obecnie określono, że 

wójt powinien zostać wyznaczony do reprezentowania Gminy w 

Stowarzyszeniu. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XIV/80/2015 w sprawie  zmiany uchwały nr 

XXXVI/189/2009 rady Gminy Rytwiany z dnia 30 września 2009 roku w 

sprawie: 1. Przystąpienia Gminy Rytwiany do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa 

Rybacka pn. „LGR Świętokrzyski Karp”; 2. Udzielenia pełnomocnictwa Pani 

Bronisławie Widanka – inspektorowi w Urzędzie Gminy w Rytwianach do 

pełnego reprezentowania Gminy Rytwiany w Stowarzyszeniu – Lokalna Grupa 

Rybacka pn. „LGR Świętokrzyski Karp” została podjęta jednogłośnie 13 

głosami w obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

 

Pkt 16 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

 

-  Radny Jacek Pytko – w sprawie uprzątnięcia konarów drzew przy drodze  

Kłoda /od mostu/ w kierunku Rudy /do mostu w Niedziałkach/. 

- Radna Irena Pogorzelska w sprawie uzyskania informacji odnośnie 

oczyszczalni przy OSP Święcica i dostępu do internetu. 

Wójt odpowiedział, że należy sprawdzić  co jest w projekcie. 

-  Radny Krzysztof Drzazga – w sprawie niszczonej drogi /ulica Cegielnia/. 

Droga jest niszczona i zanieczyszczana. 

-  Radny Michał Rajca – w sprawie informacji na temat terenów zalewowych w 

Rytwianach; w sprawie konieczności remontu drogi w Rytwianach /ulicy 

Długiej od ulicy Polnej/. 

Wójt odpowiedział, że jest nadzieja, że ten ostatni plan ustalający tereny 

zalewowe zostanie uchylony.  

- Radny Jan Tałaj – w sprawie  niszczonej drogi przez korzenie drzew /droga do 

Strzegomia przez las/. 

- Radna Beata Gołyska  - w sprawach: oczyszczenia rowów w Pacanówce 

Błonie, wykarczowania krzaków; dodatkowej tablicy na ogłoszenia w 

Podborku; przystanku w Pacanówce. 



- Radna Mieczysława Sikora – w sprawach: ustawienia kosza na śmieci obok 

budynku byłej szkoły w Kłodzie;  prośby mieszkańców Kłody o budowę drogi 

„Glinik”. 

- Radna Marzena Kalek podziękowała za przystanek w Sichowie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski   zapoznał radnych z treścią 

pisma Świętokrzyskiego Wojewódzkiego  Konserwatora Zabytków w Kielcach  

z dnia 26 listopada 2015 r. znak: SD.5124.1.50.2015 w sprawie udzielonej 

dotacji w kwocie 40590,00 złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie 

awaryjnych prac zabezpieczających i stabilizujących ścianę wschodnią krypty 

Opalińskich w Kościele Rektoralnym w Rytwianach. 

 

 

 

Pkt 17 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  oraz Wójt Gminy Grzegorz 

Forkasiewicz złożyli wszystkim życzenia noworoczne – zdrowia, spokoju, 

owocnej i zgodnej współpracy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  podziękował   obecnym za 

udział  i zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

 

Prot. U. Marczewska, kier. USC                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                Jerzy  Gwizdowski 


